
 
 

„Osudy naše jsou v našich rukou. Je to veliký dar, který musíme hájit“, řekl ministr 
Herman v projevu na pietním aktu k výročí srpnových událostí roku 1968 před 
budovou Českého rozhlasu  

   

Praha 21. srpna 2014  --  Dnes se u příležitosti 46. výročí srpnových událostí roku 
1968 uskutečnila před budovou Českého rozhlasu vzpomínková ceremonie k uctění 
památky padlých při okupaci vojsky zemí Varšavské smlouvy.  
 
Akce se zúčastnili čelní představitelé státu, zástupci Českého rozhlasu, pamětníci 
srpnových událostí a občané Prahy. 
 
Se slavnostním projevem vystoupil za vládu ministr kultury Daniel Herman. Projevy 
dále přednesli generální ředitel Českého rozhlasu Peter Duhan, předseda 
Poslanecké sněmovny PČR Jan Hamáček, 1. místopředsedkyně Senátu PČR Alena 
Gajdůšková, primátor hl. m. Prahy Tomáš Hudeček a velvyslanec Slovenské 
republiky v České republice Peter Weiss.  
 

 
 
„To, že nezapomínáme, je velmi důležité, protože 21. srpna 1968 rozjezdily sovětské 
tanky iluzi o tom, že demokracie je kompatibilní s komunismem. Není. Myslím si, že 
toto je důležité si uvědomovat. Za dva dny si budeme připomínat ostudné výročí 
podepsání paktu Rübentrop – Molotov,“  řekl ministr Herman. „Ruské tanky v tuto 
chvíli opět porušují suverenitu jedné evropské země,“ připomněl v narážce na dění 
v Ukrajině. „Myslím si, že je důležité, abychom si tyto souvislosti uvědomovali… 
Osudy naše jsou v našich rukou. Je to veliký dar, který jsme dostali, a není 
samozřejmý. Musíme ho hájit“, zdůraznil na závěr ministr Herman. 
 
PhDr. Helena Markusová 
vedoucí tiskového oddělení 
tisková mluvčí 

Email: helena.markusova@mkcr.cz 
Tel: 702 010 461 
 
Další informace naleznete také na  
webové stránky  

Facebook 

Twitter 

 

Ministr kultury pronesl projev před 
budovou Českého rozhlasu  

mailto:press@mkcr.cz
file:///C:/Users/helena.markusova/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/LUP41LI7/www.mkcr.cz
https://www.facebook.com/ministerstvokulturycr
https://twitter.com/MinKultury
https://twitter.com/MinKultury

